Territorio astur .

Ensalada de vieires y fangostinos w
Ensalada de quesu de cabra w
Parrillada de verduras
Pulpu a la gallega
Foie de pato a fa manzana
Chipirones a planchar
Surtiu d'embutios asturianos
XNamdn ibéricu y quesu manchego
Carpaccio de cecina y quesu

A fuega el Pitu w
Degustacion de quesos asturianos
Pataques al cabrales
Navarritos
Pastel de cabraciiu
Revieltu de caviar doricios
Croguetes doricios con almedras w

Chorizos a la sidra

{#) = (puede pidise mediu platu)

12.30¢€

9.80 ¢

1ro¢

21.90¢€

10.60 €

2.90 €

14.60 €

13.80 €

S10¢

10.40 €

11.20€

14.30 €

13.90 €

3.90€

Fabada asturiana 13.4 €  Fabes con carabineru
Verdinas con maniscu 155 €  Garbanzos con pulpu
Arroz con andaricas (min. 2 persones) 16.3 €  porpersona.
: > >
L0s pexes.

Rodaballu enteru a planchar ~ 21.0¢  Emperador a planchar

Bacalauw desalan en ey de stdra IT.8€

[.es carnes.

22.0 €

Solfumbu de xata trufau Sollumbu de gochu a la sidra

Entrecot de xata 188 ¢ Chinleton de xata

Paletiya de corderu al forno 174 €

Les cachor

Granxeru (filetes de xata, calabacin, xampifiones, y quesu)

La Figal (Filetes de xata, xamon ibéricu y quesu manchego curau)
Marineru. (lombu d’atiin, quesu freso de vaca y tomate de giierta)
LLenador (filetes de xata, cecina y quesu de cabrales)

Del Parrocu (filetes de xata, flacén y pimientos) SIN QUESO

158 €

204 €

204 €

18.8¢€

21.8€

21.8¢€

isponemos de mend con identificacion dalérxgnos.

10 % de Tva inclyiu

Fnsalada mixta

Revueltu de la casa.
Gambones a planchar
Calamares a Candaluza )
Cecina de Leon

Xamon ibéricu a la corte
T'osta de salmdn afumdu
Tosta d’ancloes con tomate
Tosta de cabrales

Tosta de cabrales con anchoes
Croquetes caseres (w)

Lilacén a planchar
Llacén gallegu w

Callos a Casturiana

Oreya de gochu a planchar

Morteruelo caseru

(#) = (puede pidise mediu platu)

8,90

10.5¢

9.80

13.6(

13.60

4.2

4.2¢

4.20

4.9¢

8,90

780

110



Territorio astur .

Ensalada de vieras y langostinos w
‘Ensalada de queso de cabra w
Parriflada de verduras
Pulpo a la gallega
Foie de pato a [a manzana
Chipirones a la plancha w
Surtido de embutidos asturianos
Jamon tbérico y queso mancliego w
Carpaccio de cecina y queso

A fuega el Pitu
Degustacton de quesos asturianos
Patatas al cabrafes
Navarritos o
Pastel de cabracho
Revuelto de caviar de oricios
Croquetas de oricios con almedras m

Chorizos a fa sidra

(#) = (puede pedirse medio plato)

1230 €

Q.80 €

11.00 €

271.90 €

10,60 &

0.90 ¢

14.60 €

13.80 €

13.80¢€

4.20¢€

8,10¢€

10,40 €

11.20 €

14.30 €

13.90 €

3.90€

— ]
—
Fabada asturiana 13.4 €  Fabes con carabinero
Verdinas con martsco 15.5 €  Garbanzos con pulpo
Avrroz con andaricas (min. 2 personas) 16.3 €  por persona.
Rodaballo entero a [a plancha 21.0€ Emperador a fa plancha

{Bacalao desalado a fa sidra

Las carnes.

178 €

Soltomillo de ternera trufado 220 ¢  Sofomiflo de cerdo a la sidra
Entrecot de ternera 188 €  Chuleton de ternera
Paletilla de cordero asada I74¢€

L0s cachopos.

Granjero  (filetes de ternera, calabacin, champiiiones, y queso)

La Tigal. (filetes de ternera, jamon ibérico y queso manchego curado)
Marinero, (lomos de atitn, queso freso de vaca y tomate de fiuerta)
Lefiador  (filetes de ternera, cecina y queso de cabrales)

Del Pdrroco (filetes de ternera, lacon y pimientos), SIN QUESO

1I79¢

152€

158 €

15.8 C

21.5 ¢

204 €

204 €

188 €

21.8¢€

218 €

Disponemos de memi con identificacion de aferjenos.

10 % de fva inchuado

Territorio astur .

Ensalada de vieras y langostinos w

Ensalada de queso de cabra w

Parrillada de verduras

Pulpo a la gallega

Tote de pato a la manzana

Chipirones a la plancha w

Surtido de embutidos asturianos

Jamon ibérico y queso manchego w)

Carpaccio de cecina y queso
Afuega el Pitu

Degustacion de quesos asturianos

Patatas al cabrales

Navarritos i

Pastel de cabracho

Revuelto de caviar de oricios

Croguetas de oricios con almedras )

Chorizos a fa sidra

(#) = (puede pedirse medio plato)

12.30¢€

9.80 €
1100 €
21.90¢€
10.60 €

9.90 €
14.60 €

13.80 ¢

13.80¢€
420 ¢
810¢€
1040 €
11.20€
14.30 €
13.90 €

j80¢




Safad of scallops and prawns w1230 €
Goat cheese salad w 9.80 €
Grilled vegetables 11.0€
Octopus galician style 21.90€
Duck_foie gras to the apple 10.60 €
Grilled baby squid 9.90 €
Assortment of cold meat Asturian 14.60 €
Jamon [hérico and chicese from Ca Manctia{#) 13.80¢€
Carpaccio of cured meat and cheese

Afuega el Pitu 13.80 €
Asturian cheeses tasting 4.20€
Chips with cabrales sauce ) 810€
Navarritos w 0.4¢€
Scorpion fish cake 11.2 €

Scrambled eggs with sea urchin caviar 14.30 €
Croquettes of sea urchin with afmondsw) 13.90 €
Chorizo cooked with cider 3.90¢€

(#) = (Half plate can be ordered)

S L= e P LA
== Main course . ==
Asturian stew (bean and pork) 13.4 €  Beans stew with big red shrimps 17,9 €
Green beans and sheflfish stew 155 € Octopus and chickpeas stew 15.2€
Soupy rice with crabs and squids (for two or more people, time coofigd 25 min) 16.3 €
per person.
Grilled turbot 210€  Grilled swordfish 158 €
Desalted cod in cider sauce 17.8€
Truffed grilled veal sirloin steak, 22.0 € Pork sirloin in cider sauce 15.8¢€
Grilled Veal entrecote 18.8 €  Roast shoulder of lam 174 €
Grilled T-bone steak, 215 €
(Breaded fillets of beef and stuffed and fried)
Farmer.  (fillets of veal, Zucchini, mushrooms, and cheese ) 15.9¢
La Figal (fillets of veall ham and manchego cheese) 16.6 €
Sailor. (tuna loins, cheese fresh beef and tomato from garden) 16.2 €
Weodcutter  (fillets of beef, jerky and cabrales cheese) 17.6 €
Parish priest  (fillets of beef, jerky and cabrales cheese) 17.6 €

Available from menu with identification of allergies 10 % vat included

Others staters.

Mixed salad

Scrambled eggs with hiam and vegetables.
Grilled king prawns w

Floured and fried squids w

Cured beef meat from Ledn
Tberian ham w

Toasted bread with salmon smoked
Toasted bread witha anchovies and tomato
Toasted bread with cabrales cheese
Toasted bread with cabrales cheese and anchiovies
Home-made croguettes

Grilled shoulder of pork

Shoulder of pork_to galician style g
Pork tripe stew to asturian style
Grifled pork_ear

Morteruelo (Cuenca tipical meal)

(#) = (Half plate can be ordered)

730¢

8,90 €

105 ¢

9.80 €

13.60 €

13.60¢€

4.20€

4.20 €

4.20 €

4.90 €

890 €

7.80 €

11.0¢

830 €

7.80 €

7.80 €



